

Podnět

Žádáme o prošetření činnosti na pozemku
pozemku ZAHRADA.

Na předmětné pozemky jsou naváženy stavební odpady, kdy při manipulaci s nimi dochází k značné prašnosti, neb nejsou realizována žádná protiprašná opatření. Předmětný pozemek přímo sousedí s údolní nivou vodního toku, kdy toto VKP obývá značné množství zvláště chráněných živočichů (ropucha zelená, užovka obojková, slavík, a další obojživelníci), které tato činnost přímo ohrožuje.

Zároveň podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí informací týkajících pozemků

- Jaká činnost je na předmětných pozemcích povolena dle územního plánu
- Jaká činnost není na předmětných pozemcích povolena dle územního plánu
- Jaké jsou v současné době na předmětných pozemcích aktivní správní řízení, či změny územního plánu

V případě, že mi informace nejste schopni poskytnout, prosím o kontakt na zodpovědný subjekt a zdůvodnění.

Doručovat prosím v elektronické podobě na mail

nebo do datové

schránky.

Děkuji a jsem s pozdravem

- **Povinný subjekt** :Městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 138/35, Slezská Ostrava, 71016 Ostrava
-
- **Žadatel** :

Požadujeme prošetření činnosti, o výsledcích šetření a případných nápravných opatřeních nás prosím informujte.

Aktuální foto na předmětných pozemcích:



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: SLE/45147/21

Sp. zn.: S-SLE/43313/2021

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2.11.2021

Vypraveno:

2 - 11. 2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) příslušný dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, obdržel dne 19. 11. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), spočívající v informaci, týkající se činnosti na pozemcích parc.č. v katastrálním území

konkrétně:

1. *Jaká činnost je na předmětných pozemcích povolena dle územního plánu*
2. *Jaká činnost není na předmětných pozemcích povolena dle územního plánu*
3. *Jaké jsou v současné době na předmětných pozemcích aktivní správní řízení, či změny územního plánu*

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako subjekt povinný poskytovat informace podle § 2 odst. 1 InfZ (dále jen „povinný subjekt“) poskytuje v souladu s § 4a InfZ informace, o které žadatel žádá a to:

- k bodu č. 1, 2 „*Jaká činnost je na předmětných pozemcích povolena dle územního plánu*“ a „*Jaká činnost není na předmětných pozemcích povolena dle územního plánu*“, následující:

Zdejší stavební úřad vykonává působnost a pravomoc příslušející obecným stavebním úřadům podle § 6 odst. 3 stavebního zákona a předpisů vydaných k jeho provedení pouze v rozsahu přenesené působnosti svěřené městským obvodům v článku 22 písm. c) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků. Z tohoto důvodu je ke zbývajícím rozsahu žádosti, případně k doplnění informací, příslušný Magistrát města Ostravy Odbor územního plánování a stavebního řádu, Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava – Moravská Ostrava.

- k bodu č. 3 „*Jaké jsou v současné době na předmětných pozemcích aktivní správní řízení*“, následující:

Zdejší stavební úřad v současné době nevede na uvedených pozemcích žádné správní řízení, či jiné opatření, ve smyslu stavebního zákona (zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění).

Rozhodnutím č. 36/R/2012 ze dne 7.2.2012 pod sp.zn.: S-SLE/56114/) na pozemku parc.č. _____ povolena stavba „Ubytovna pro zaměstnance společnosti) _____, včetně přípojek inženýrských sítí, zpevněných ploch a oplocení“. K této stavbě nejsou ze spisu známy informace, které by svědčily o skutečnosti, že stavebník stavbu (nebo její část) nezahájil, nebo od její realizace upustil. Tyto skutečnosti budou prověřovány stavebním úřadem v rámci podání vysvětlení k podnětu na prošetření činnosti na pozemcích parc.č. _____

[otisk razítka¹

STAVEBNÍ
ÚŘAD
MĚSTSKÝ ÚŘAD
Ostrava
obvodu

oprávněná úřední osoba
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu

Obdrží: